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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA PATOS 
SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

   

Nr._____Prot .                                                                         Patos, më ___/___/2025 

   

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[19.08.2025] 

Drejtuar: “ED KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. Nipti: K61625001I me Adresë: 

Tiranë, rruga "Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11.] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

“INERTI”  SH.P.K  me nr. Nipti: J66926804L me adresë: Elbasan, Gramsh,  L. 

Sporti. 

“O.B.KONSTUKSION” SH.P.K   me nr. Nipti: K93728201A me adresë: Durres 

Kruje KRUJE Qender Kruje,Lagjia Nr.1. 

 

Tipi i Kontratës: Punë. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Tender i hapur. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54783-07-14-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

“Rikonstruksion i shkollës "Sotir Çapo" dhe ndërtimi i palestrës për vitet 2025-

2027”. 

Afati: 10 (dhjetë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data] 

[Numri]: Buletini Nr. 37 datë 21 korrik 2025. 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 OE “AGI KONS” SH.P.K me nr. NIPT: K21622001M ofron vlerën sipas 

preventivit 147,274,452.54 (njëqind e dyzet e shtatë milion e dyqind e 

shtatëdhjetë e katër mijë e katërqind e pesëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e 

katër lekë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “ALBA KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. NIPT: J61812013R ofron 

vlerën sipas preventivit 161,135,358.9 (njëqind e gjashtëdhjetë e një milion e 

njëqind e tridhjetë e pesë mijë e treqind e pesëdhjetë e tetë pikë nëntë) lekë 

pa TVSH. 

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “ASI-2A CO” SH.P.K me nr. NIPT: K53002402C dhe “ULZA” 

SH.P.K me nr. NIPT J67902928O ofron vlerën sipas preventivit 140,000,000 

(njëqind e dyzetë milion) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 BOE “BE-IS” SH.P.K me nr. NIPT: K71412003A dhe “ERGI” sh.p.k me 

nr. NIPT K02727229P ofron vlerën sipas preventivit 136,767,439 (njëqind e 

tridhjetë e gjashtë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e 

katërqind e tridhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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 OE “DION-AL” SH.P.K me nr. NIPT: K67917301H  ofron vlerën sipas 

preventivit 111,494,519.52 (njëqind e njëmbëdhjetë milion e katërqind e 

nëntëdhjethjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëmbëdhjetë pikë pesëdhjetë 

e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “ED KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. NIPT: K61625001I ofron 

vlerën sipas preventivit 150,294,300 (njëqind e pesëdhjetë milion e dyqind e 

nëntëdhjetë e katër mijë e treqind)  lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO    

“INERTI”  SH.P.K  me nr. Nipti: J66926804L me adresë: Elbasan, Gramsh,  L. 

Sporti. 

“O.B.KONSTUKSION” SH.P.K   me nr. Nipti: K93728201A me adresë: Durres 

Kruje KRUJE Qender Kruje,Lagjia Nr.1. 

 

 

 OE “G.P.G COMPANY” SH.P.K  me nr. NIPT: J64324443V ofron vlerën 

sipas preventivit 131,303,402 (njëqind e tridhjetë e një milion e treqind e tre 

mijë e katërqind e dy) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 OE “INA” sh.p.k me nr. NIPT J61814009W ofron vlerën sipas preventivit 

128,709,757 (njëqind e njëzetë e tetë milion e shtatëqind e nëntë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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 OE “AGI KONS” sh.p.k me nr. NIPT K21622001M s’kualifikohet sepse 

nuk plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2 Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga 

Autoritetet/Entet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme 

përvërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr përsipër 

të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të 

tjera, ai i vërteton autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion burimet e 

nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve për këtë 

qëllim. 

OE “AGI KONS” sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratat e angazhimit të 

subjekteve në të cilat është mbështetur në kapacitet, duke mos përmbushur 

kriteret e përgjithshme. 

 

2- Pikën 15  a.Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 

Operatori ekonomik ka gabime në preventiv në përllogaritjen e vlerës së ofertës 

pa tvsh pasi ka zbritur vlerën e tvsh pajisjeve, kjo në kundërshtim me ligjin nr. 

92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar 

dhe Udhëzimin nr.6 datë 30.01.2015 të Ministrit të Financave “Për tatimin mbi 

vlerën e shtuar në RSH”. Konkretisht, referuar pikës 3 “Modalitetet dhe mënyra e 

zbatimit të TVSH-së në ndërtim” të Udhëzimit nr.6 datë 30.01.2015 “Për tatimin 

mbi vlerën e shtuar në RSH”. Për sa kohë që pajisjet e mësipërme të 

parashikuara në preventivin e autoritetit kontraktor ofertohen me vlerën e tyre 

të plotë përfshirë vlerën mbi Tatimin mbi Vlerën e Shtuar, atëherë në ofertën 

ekonomike përfundimtare (totale), vlera totale e tyre, e paisjeve (bashkë me 

TVSH) duhet të shtohen në përfundim të totalit të propozuar të ofertës 

ekonomike pa TVSH.  

Në përllogaritjen e vlerës totale të ofertës ekonomike me TVSH, ku krahas 

ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e ofertës ekonomike pa 

TVSH do të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, shtuar vlerën e 

pajisjeve (të cilat ofertohen së bashku me TVSH) ndërsa vlera totale e ofertës 

ekonomike me TVSH, përfshin njëherazi edhe 20% e vlerës pa TVSH të 

punimeve.  

 

 

 OE “ALBA KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. NIPT: J61812013R 

s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret si më poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)                                                                                                                                                        

1- Pikën 2.9  Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen 

e punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) 

muajt e fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

-2 (dy) punonjës montator (per konstruksionet metalike) 

Në Formularin e Vetëdeklarimit OE “ALBA KONSTRUKSION” ka 

deklaruar vetëm 1 punonjës montator për konstruksione metalike, duke 

mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

2- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

-Kamion kapacitet mbajtes  <20 ton                                                     (2 copë) 

-Asfaltoshtruese                                                                                       (1 copë) 

-Autobitumatriçe                                                                                      (1 copë) 

-Rrul me gome jo me pak se 3 ton                                                         (1 copë) 

Në Formularin e Vetëdeklarimit OE “ALBA KONSTRUKSION” nuk ka 

deklaruar se disponon mjetet Kamion me kapacitet mbajtës <20 ton, 

Asfaltoshtruese, Autobitumatriçe dhe Rrul me gomë jo më pak se 3 ton, 

duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

3- Pikën 17 Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Në DST është përcaktuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë me afat 

180 ditë, ndërsa Sigurimi i Ofertës i paraqitur nga OE “ALBA 

KONSTRUKSION” është me afat 150 ditë, duke mos përmbushur 

kriterin e përcaktuar. 

 

4- Pikën 2.11 Deklarate e ofruesit per modelin, kompanine prodhuese, per mallrat e 

pajisjet qe do te vendosen ne objekt sipas tabeles se meposhtme: 

Per pajisjet/materialet e tabeles se me siperme, operatori ekonomik duhet te paraqesi 

autorizim nga prodhuesi apo distributori i autorizuar me te cilen prodhuesiu ose distributori i 

autorizuar, autorizon kompanine pjesemarrese ne tender te ofertoje keto pajisje/metariale. 

Ne rast paraqitje  autorizim distributoti autorizuar, duhet te paraqitet kontrata ose 

dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per materialet kryesore te 

kerkuara. 

- Te paraqiten kataloget nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, per te gjitha pajisjet/materialet sipas tabeles se mesiperme. Ne katalog duhet te 

markohet me ngjyre te qarte pajisja/materiali qe ofrohet dhe pasqyrohen specifikime 

teknike te kerkuara per keto pajisje/materiale. 

OE “ALBA KONSTRUKSION” nuk ka paraqitur asnjë autorizim apo katalog 

për pajisjet që janë kërkuar nga ana e AK për këtë objekt, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 
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  BOE “ASI-2A CO” sh.p.k me nr. NIPT K53002402C dhe “ULZA” sh.p.k 

me nr. NIPT J67902928O s’kualifikohet pasi nuk plotëson kriteret si më 

poshtë: 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.5  Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë 

Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e 

shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të 

jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, të figurojë në 

listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e fundit të deklaruar nga data e 

hapjes se ofertave, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme: 

a) Librezë pune;  

b) Kontratë pune e vlefshme;  

c) Diplomë. 

d) CV (perkatese) 

OE “ASI-2A CO” nuk ka paraqitur Deklaratën që përcakton Drejtuesin 

Teknik të punimeve në objekt, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

2- Pikën 2.7  Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf 

inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne licensen e 

shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, librezë pune, diplomë 

përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 (tre) muajt e 

fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

 1 (një) Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist 

 1 (një) inxhinier Hidroteknik 

 1 (një) inxhinier Elektrik 

 1 (një) inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshajder 

 1 (një) inxhinier Mekanik 

 1 (një) Arkitekt 

Në formularin e Vetëdeklarimit OE “ASI-2A CO” nuk ka deklaruar 

se disponon staf inxhinierik për kryerjen e punimeve, konkretisht 

Inxhinier Ndërtimi profili Strukturist, Inxhinier Topograf, Inxhinier 

Hidroteknik. Duke iu referuar zërave në ndarjen e punimeve që secili 

operator ka deklaruar se do të kryejë, stafi i mësipërm inxhinierik 

është i nevojshëm për këto punime. 

 

3- Pikën 2.8 Operatori/et ekonomik duhet të kenë në stafin e tyre personel të 

kualifikuar/çertifikuar si:  

- 1 (nje) specialist te çertifikuar per “sistemet CCTV” ose ekuivalent 

OE “ASI-2A CO” ka deklaruar se do të kryejë punime në zërat FV instalim 

kamerash, por nuk ka deklaruar se disponon specialist të certifikuar për sistemet 

CCTV. 

4- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

-Depozite uji min 5000 litra                                           (2 copë) 
              -Makineri për kthim hekuri ndërtimi                           (1 copë) 
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-Makineri për prerje hekuri ndërtimi                           (1 copë) 
 

-Në vetëdeklarimet e kryera nga BOE rezulton se disponojnë vetëm 1 (një) Depozitë 

uji min 5000 litra, ndërsa është kërkuar që të disponojnë 2 (dy) të tilla. 

 

-Për mjetet e marra me qera Makineri për kthim hekuri ndërtimi dhe Makineri 

për prerje hekuri ndërtimi duhej që marrja me qera e këtyre mjeteve të ishte 

bërë me Kontratë përkatëse noteriale të qerasë e cila duhet të jetë e vlefshme për 

të gjithë periudhën e realizimit të kontratës, objekt i këtij prokurimi. 

 

 

 BOE “BE-IS” sh.p.k me nr. NIPT K71412003A dhe “ERGI” sh.p.k me nr. 

NIPT K02727229P s’kualifikohet sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2.9 Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik për kryerjen e 

punimeve, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 (tre) muajt e 

fundit të deklaruar nga data e hapjes se ofertave: 

-2 (dy) punonjes punimi d/alumini 
Në Formularin e Vetëdeklarimit BOE “BE-IS dhe ERGI” kanë deklaruar vetëm 

1 (një) punonjës punimi d/alumini, ndërkohë që janë kërkuar dy të tillë, duke 

mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

2- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

-Kamion kapacitet mbajtes  <20 ton                                (2 copë) 

               -Aparat torkretimi (pompë për sprucim betoni )          (1 copë) 

-Në Formularin e Vetëdeklarimit OE “BE-IS” ka deklaruar se disponon 

Kamion me kapacitet mbajtës mbi 20 ton, ndërsa OE “ERGI” Kamion 

me kapacitet minimumi 20 ton, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

 

- Për pajisjen e marrë me qera Aparat Torkretimi nga OE “BE-IS” duhej 

që marrja me qera të ishte bërë me Kontratë përkatëse noteriale të qerasë 

e cila duhet të jetë e vlefshme për të gjithë periudhën e realizimit të 

kontratës, objekt i këtij prokurimi. 

3- Pikën 15 Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 

-Oferta e bashkimit të Operatorëve Ekonomik s’kualifikohet pasi kanë 

gabime në sasi në preventiv, konkretisht në zërin e Punimeve elektrike 

F.V Tub rixhid i ngurte d=20. Në DST është kërkuar 1800 ml, ndërsa nga 

ana e BOE është deklaruar 180 ml dhe si rrjedhim nuk mund të zbatoj 

preventivin objekt i kontratës së prokurimit dhe ka paraqitur një ofertë 

në kundërshtim me preventivin. 
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-Operatori ekonomik ka gabime në preventiv në përllogaritjen e vlerës së 

ofertës pa tvsh pasi ka zbritur vlerën e tvsh pajisjeve, kjo në kundërshtim 

me ligjin nr. 92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar dhe Udhëzimin nr.6 datë 30.01.2015 të Ministrit 

të Financave “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në RSH”. Konkretisht, 

referuar pikës 3 “Modalitetet dhe mënyra e zbatimit të TVSH-së në 

ndërtim” të Udhëzimit nr.6 datë 30.01.2015 “Për tatimin mbi vlerën e 

shtuar në RSH”. Për sa kohë që pajisjet e mësipërme të parashikuara në 

preventivin e autoritetit kontraktor ofertohen me vlerën e tyre të plotë 

përfshirë vlerën mbi Tatimin mbi Vlerën e Shtuar, atëherë në ofertën 

ekonomike përfundimtare (totale), vlera totale e tyre, e paisjeve (bashkë 

me TVSH) duhet të shtohen në përfundim të totalit të propozuar të 

ofertës ekonomike pa TVSH.  

Në përllogaritjen e vlerës totale të ofertës ekonomike me TVSH, ku 

krahas ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e ofertës 

ekonomike pa TVSH do të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, 

shtuar vlerën e pajisjeve (të cilat ofertohen së bashku me TVSH) ndërsa 

vlera totale e ofertës ekonomike me TVSH, përfshin njëherazi edhe 20% e 

vlerës pa TVSH të punimeve.  

 

 OE “DION-AL” sh.p.k me nr. NIPT K67917301H s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1- Pikën 2.10 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të 

disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

-Depozite uji min 5000 litra                                           (2 copë) 
 

-Në vetëdeklarimet e kryera nga OE rezulton se disponon vetëm 1 (një) Depozitë uji 

min 5000 litra, ndërsa është kërkuar që të disponoj 2 (dy) të tilla, duke mos 

përmbushur kriterin e përcaktuar. 

 

2- Pikën 15 Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 

 
Në përllogaritjen e ofertës ekonomike rezulton ofertë anomalisht e ulët dhe për 

këtë arsye oferta ekonomike s’kualifikohet.  Në nenin 82 “Shqyrtimi dhe 

vlerësimi i ofertave”  të  VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 PËR MIRATIMIN E 

RREGULLAVE TË PROKURIMIT PUBLIK  parashikohet: Në procedurat e 

prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, 

duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve. 

 

 OE “G.P.G COMPANY” sh.p.k  me nr. NIPT J64324443V  s’kualifikohet 

sepse nuk plotëson kriteret si më poshtë:      

OE/BOE me nënkontraktor 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1- Pikën 2 Kriteret e Përgjithshme të Pranimit nuk duhet të ndryshohen nga 

Autoritetet/Entet Kontraktore. 

Në çdo rast, Autoriteti/Enti Kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme 

përvërtetësinë e informacionit të deklaruar nga Operatori Ekonomik, për sa më sipër. 

Nëse oferta paraqitet nga një Bashkim Operatorësh Ekonomikë, do të paraqitet: 

 Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet 

përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe elementët që merr 

përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit.   

 Nëse, një operator ekonomik dëshiron të mbështetet në kapacitetet e subjekteve 

të tjera, ai i vërteton autoritetit/entit kontraktor se do të ketë në dispozicion 

burimet e nevojshme, duke dorëzuar një angazhim me shkrim të këtyre subjekteve 

për këtë qëllim. 

OE “G.P.G COMPANY” sh.p.k nuk ka paraqitur deklaratën e angazhimit të 

subjektit në të cilin është mbështetur në kapacitet “SMO VATAKSI” si dhe 

Shtojcën 8 të këtij subjekti, duke mos përmbushur kriteret e përgjithshme. 

 

2- Pikën 15 Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 

-Operatori ekonomik ka gabime në preventiv në përllogaritjen e vlerës së 

ofertës pa tvsh pasi ka zbritur vlerën e tvsh pajisjeve, kjo në kundërshtim 

me ligjin nr. 92/2014 “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar dhe Udhëzimin nr.6 datë 30.01.2015 të Ministrit 

të Financave “Për tatimin mbi vlerën e shtuar në RSH”. Konkretisht, 

referuar pikës 3 “Modalitetet dhe mënyra e zbatimit të TVSH-së në 

ndërtim” të Udhëzimit nr.6 datë 30.01.2015 “Për tatimin mbi vlerën e 

shtuar në RSH”. Për sa kohë që pajisjet e mësipërme të parashikuara në 

preventivin e autoritetit kontraktor ofertohen me vlerën e tyre të plotë 

përfshirë vlerën mbi Tatimin mbi Vlerën e Shtuar, atëherë në ofertën 

ekonomike përfundimtare (totale), vlera totale e tyre, e paisjeve (bashkë 

me TVSH) duhet të shtohen në përfundim të totalit të propozuar të 

ofertës ekonomike pa TVSH.  

Në përllogaritjen e vlerës totale të ofertës ekonomike me TVSH, ku 

krahas ndërtimit/rikonstruksionit ka edhe pajisje, vlera totale e ofertës 

ekonomike pa TVSH do të jetë vlera e punimeve të kërkuara pa TVSH, 

shtuar vlerën e pajisjeve (të cilat ofertohen së bashku me TVSH) ndërsa 

vlera totale e ofertës ekonomike me TVSH, përfshin njëherazi edhe 20% e 

vlerës pa TVSH të punimeve.  

 

3- Pikën 17 Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

Në DST është përcaktuar që afati për Sigurimin e Ofertës të jetë me afat 

180 ditë, ndërsa Sigurimi i Ofertës i paraqitur nga OE “G.P.G 



Adresa: Lagjja “Naftëtari”, rruga “Unaza”,  www.bashkiapatos.gov.al 

COMPANY” është me afat 150 ditë, duke mos përmbushur kriterin e 

përcaktuar. 

                         

 OE “INA” sh.p.k me nr. NIPT J61814009W s’kualifikohet sepse nuk 

plotëson kriteret si më poshtë:   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)   

1- Pikën 2.11 Deklarate e ofruesit per modelin, kompanine prodhuese, per mallrat e 

pajisjet qe do te vendosen ne objekt sipas tabeles se meposhtme: 

Per pajisjet/materialet e tabeles se me siperme, operatori ekonomik duhet te paraqesi 

autorizim nga prodhuesi apo distributori i autorizuar me te cilen prodhuesiu ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompanine pjesemarrese ne tender te ofertoje keto 

pajisje/metariale. Ne rast paraqitje  autorizim distributoti autorizuar, duhet te paraqitet 

kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per materialet 

kryesore te kerkuara. 

- Te paraqiten kataloget nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, per te gjitha pajisjet/materialet sipas tabeles se mesiperme. Ne katalog 

duhet te markohet me ngjyre te qarte pajisja/materiali qe ofrohet dhe pasqyrohen 

specifikime teknike te kerkuara per keto pajisje/materiale. 

Për pajisjet e kërkuara mungon autorizimi i prodhuesve si dhe skeda teknike për 

pajisjet e kërkuara sipas tabelës, duke mos përmbushur kriterin e përcaktuar. 

                         

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“ED 

KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. Nipti: K61625001I me Adresë: Tiranë, rruga 

"Abdi Toptani", Qendra "Torre Drin", apartamenti 112, kati 11], me Subjekt 

Mbështetës: 

 “INERTI”  SH.P.K  me nr. Nipti: J66926804L me adresë: Elbasan, Gramsh,  L. 

Sporti dhe “O.B.KONSTUKSION” SH.P.K   me nr. Nipti: K93728201A me adresë: 

Durres Kruje KRUJE Qender Kruje,Lagjia Nr.1 se oferta e paraqitur me vlerë totale 

prej [150,294,300 (njëqind e pesëdhjetë milion e dyqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

treqind) lekë pa TVSH] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues 

i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 

110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

                                                                                KRYETARI 

                                                                                                                     Fation Duro 


